ДОГОВОР № _________
об образовании на обучение по дополнительным
образовательным программам
г. Улан-Удэ

 "____" ________________ 2017 г.
Частное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр Информационных Технологий», осуществляющее  образовательную   деятельность  на основании лицензии №1979 от "01" июля 2013 года, серия 03ЛО1 №0000451, выданной Министерством образования и науки Республики Бурятия, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Трещенко Янины Ионовны, действующего на основании Устава зарегистрированного Министерством Юстиции РФ по Республике Бурятия от 14 марта 2013 г., ОГРН 1050302656370, и _____________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)
именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего ___________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем "Обучающийся",
совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1.  Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Обучающийся/Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по направлению « _____Летний курс IT-kids_____»

(наименование дополнительной образовательной программы)
в пределах федерального  государственного  образовательного  стандарта  или федеральных  государственных требований в соответствии с  учебными  планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя. Форма обучения, вид, уровень и направленност
ь образовательной программы (часть образовательной программы определенного уровня, вида и  направленности:
групповая  [_Х ]  очно – заочная  [___]  индивидуальная  [___]
1.2. Срок освоения образовательной программы на момент  подписания  Договора составляет:

__2 месяца (48 акад.часа)_ месяц(ев/а)/акад.часов.

(указывается количество месяцев, лет)

Срок    обучения   по  индивидуальному  учебному  плану,  в  том  числе ускоренному обучению, составляет
 __-------___________ месяц(ев/а)/акад.часов.

(указывается количество месяцев, лет)

1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы  и  успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается документ об обучении.
1.4. Форма обучения дополнительная. Праздничные выходные согласно производственному календарю. Перерасчет по оплате за обучение в связи с праздничными(выходными) днями не производится, т.к. программа обучения адаптирована относительно к производственному календарю и учитывает равномерное распределение учебной нагрузки для обучающегося на весь учебный период.
II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.4. Если Заказчик не оплатил обучение до установленного срока в соответствии с п.4.1 и п.3.1.8 настоящего договора, Обучающийся к занятиям, зачетам, экзаменам, защите курсовых работ не допускается и может быть отчислен из учебного заведения.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1.    Зачислить     Обучающегося,    выполнившего    установленные законодательством Российской   Федерации,   учредительными   документами, локальными нормативными  актами  Исполнителя  условия  приема,  в  качестве обучающегося.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации"

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.6. Принимать от Обучающегося и Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.8. В случае невыполнения заказчиком пунктов 2.4.,  4.1.,  4.6.,  4.7.,  4.8.,  3.2.,  3.3,  3.3.1., 3.3.2  настоящего договора исполнитель оставляет за собой право не допускать слушателя до занятий или отчислить из числа слушателей без возврата оплаты за прошедший срок обучения.

3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.

3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.

3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты.
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет __9000_(Девять тысяч) _________ рублей. Оплата производится за 1 семестр (50 % годовой оплаты). Сумма, подлежащая оплате должна быть внесена не позднее 5 (пяти) дней с момента заключения настоящего договора:
- за 1 полугодие до 1 сентября (____------------------------------------------------_______________ рублей)

- за 2 полугодие до 1 февраля  (___ -------------------------------------------------_______________ рублей)

в безналичном порядке на счет, указанный  в  реквизитах сторон настоящего Договора. При ежемесячной форме оплаты, Заказчик обязан оплачивать услуги Исполнителя за следующий учебный месяц с 20 по 25 число текущего месяца в размере__3000 (Три тысячи)___ рублей в месяц, в случае просрочки платежа помесячная форма оплаты может быть аннулирована. Сумма, подлежащая оплате по указанной форме должна быть внесена не позднее 5 (пяти) дней с момента заключения настоящего Договора,
4.2. При поступлении Обучающегося в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы (2 фото размер 3х4 Обучающегося, мед. справка, ксерокопия паспорта Обучающегося (при отсутствии предоставляется Свидетельство о рождении), ксерокопию паспорта Заказчика).

4.3.  Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена не чаще, чем один раз в пределах срока действия данного договора. Стоимость обучения корректируется с учетом инфляции и удорожания тарифов на коммунальные услуги и не изменяется  в случае единовременной оплаты за весь период обучения.

4.4. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
4.5. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

4.6. Бережно относиться к имуществу Исполнителя. Возмещать ущерб, причиненный Заказчиком имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.7. Все квитанции об оплате за обучение должны сохраняться Заказчиком и при необходимости предоставляться в бухгалтерию Исполнителя.

4.8. При отчислении из  ЧОУ ДО«Центр информационных технологий» по желанию Заказчика или по решению администрации слушатель получает справку с выпиской пройденных дисциплин.

4.9. За систематическое нарушение дисциплины, за пропуск свыше 9 академических часов без уважительной причины (справка о болезни, заранее сделанное уведомление об отсутствии слушателя на занятиях)  слушатель может быть отчислен,  без возврата оплаты за прошедший срок обучения. Оплата за пропущенные Заказчиком/Обучающимся занятия  не возвращается, занятия не восстанавливаются.

4.10. Документ об образовании выдаётся при наличии оплаты за полный курс обучения (_2_учебных месяцев).

4.11. В случае досрочного прекращения договора заказчиком, сумма оплаченная за учебный период не возвращается, т.к. бюджетирование расходов организации на учащегося, распределяется на весь учебный год.

V. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения обучающимся по образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию; по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Обучающийся /Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
VII. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до «______» __________ 2017 года.
VIII. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2/х (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
С договором ознакомлен, все пункты разъяснены, с условиями приема и обучения, а так же на обработку моих персональных данных, согласен ________________________________(подпись).

IX. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель
 ЧОУ ДО«Центр Информационных Технологий»

Россия, 670047, г. Улан-Удэ, ул. Ленина, 49а офис 6 Тел: 30-63-49, 89245520696

e-mail: noycit@mail.ru

ИНН 0323121683 , КПП 032301001,

р/с № 40703810309160032243

Отделение № 8601 "Сбербанк России"

г. Улан-Удэ БИК 048142604,

ИНН/КПП 7707083893/032302001

Сч. № 30101810400000000604

Директор _________ Трещенко Я.И.

М.П. (подпись)

	Заказчик

Заполняется лицами достигшими 18 летнего возраста

_____________________________________
____________________________________

(ФИО)

Паспорт: серия __________№____________

Выдан_______________________________

_____________________________________

Домашний адрес:______________________

_____________________________________

Телефон(сот.):_________________________

Телефон(раб.):________________________

____________________(подпись)
	Обучающийся

***

_________________________________

_________________________________

(ФИО)

Паспорт: серия ________№_________

Выдан___________________________

_________________________________

Домашний адрес:__________________

_________________________________

Телефон(сот.):____________________

Телефон(др.):_____________________

____________________(подпись)

1